Проект

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________г. №_____

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области постановляет:

1. Внести в постановление правительства Магаданской области от 20 ноября

2014 г. № 967-пп «О создании лицензионной комиссии Магаданской области для

обеспечения деятельности государственной жилищной инспекции Магаданской

области по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными

домами на территории Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о лицензионной комиссии Магаданской области для

обеспечения деятельности государственной жилищной инспекции Магаданской

области по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными

домами на территории Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением, подпункт «г» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«г) управления профилактики коррупционных и иных правонарушений

Правительства Магаданской области.»;

- в пункте 9 слова «управления государственной службы, кадров и

профилактики коррупционных и иных правонарушений аппарата губернатора»

заменить словами «управления профилактики коррупционных и иных

правонарушений Правительства»;

- в пункте 10 слова «3 года» заменить словами «5 лет»;

- в Составе лицензионной комиссии Магаданской области для обеспечения

деятельности государственной жилищной инспекции Магаданской области по

лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами на

территории Магаданской области, утвержденном настоящим постановлением:

- строку:

«

заменить строкой:

«

«Чурсин

Виталий Евгеньевич

руководитель управления профилактики

коррупционных и иных правонарушений

Правительства Магаданской области

                                                          »

-  вывести из состава межведомственной комиссии Стрельцову С.А.;

- ввести в состав лицензионной комиссии для обеспечения деятельности

государственной жилищной инспекции Магаданской области по лицензированию

деятельности по управлению многоквартирными домами на территории

Магаданской области на правах его члена Андронову Жанну Вячеславовну,

начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-

коммунального хозяйства министерства строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 24 марта

2016 г. № 188-пп «Об общественном совете при государственной жилищной

инспекции Магаданской области» изменение, изложив пункт 12 Положения об

общественном совете при государственной жилищной инспекции Магаданской

области, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

Чурсин

Виталий Евгеньевич

заместитель руководителя департамента –

начальник отдела по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

департамента государственной службы, кадров и

профилактики коррупционных и иных

правонарушений аппарата губернатора

Магаданской области и Правительства

Магаданской области

                                        »

 «12. В состав Совета не могут входить лица, замещающие государственные

должности Российской Федерации и государственные должности Магаданской

области, должности государственной гражданской службы Российской

Федерации и государственной гражданской службы Магаданской области, и лица,

замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а

также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04 апреля

2005 г. № 32-ФЗ «Об общественной палате Российской Федерации», Федеральным

законом от 23 июня 2016 г. № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» не могут

быть членами Общественной палаты Российской Федерации и общественной

палаты субъекта Российской Федерации.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 20 июля

2017 г. № 686-пп «Об утверждении Порядка осуществления лицензионного

контроля деятельности по управлению многоквартирными домами на территории

Магаданской области» следующие изменения:

3.1. В Порядке осуществления лицензионного контроля деятельности по

управлению многоквартирными домами на территории Магаданской области

(далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

- в подпункте «ж» пункта 1.2 слова «предусмотренного подпунктом «л»

пункта 3» заменить словами «предусмотренного подпунктом «л» пункта 1.1»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

    Губернатор

Магаданской области                                 С. Носов

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Портовая ул., д. 8, г. Магадан, 685000

Тел/факс (8 4132) 64-85-79. E-mail: jilinsp@49gov.ru

 ОКПО 76355645, ОГРН 1064910031097, ИНН/КПП 4909089797/490901001

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области

«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Магаданской области»

Проект постановления Правительства Магаданской области «О внесении

изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской области»

подготовлен в связи с необходимостью актуализации состава лицензионной

комиссии Магаданской области для обеспечения деятельности государственной

жилищной инспекции Магаданской области по лицензированию деятельности по

управлению многоквартирными домами на территории Магаданской области,

состав которой утвержден постановлением Правительства Магаданской области

от 20 ноября 2014 г. № 967-пп, а также с увеличением срока полномочий

указанной лицензионной комиссии.

Кроме того, Положение об общественном совете при государственной

жилищной инспекции Магаданской области, утвержденного постановлением

Правительства Магаданской области № 188-пп от 24.03.2016 года приведено в

соответствие с постановлением Правительства Магаданской области № 826-пп от

04.12.2015 г. «О Порядке образования общественных советов при исполнительных

органах государственной власти Магаданской области и типовом положении об

общественном совете при исполнительном органе государственной власти

Магаданской области», в которое 13.10.2020 г. также внесены изменения

постановлением Правительства Магаданской области № 683-пп.

Принятие проекта постановления не потребует изменения,

приостановления, признания утратившими силу либо принятия иных

нормативных правовых актов Магаданской области.

Принятие настоящего проекта постановления не повлечет за собой

дополнительного расходования средств из областного бюджета.

Руководитель                    Т.Н. Берчинская